Erant ex his, quæ construxerat, tria in rupe mo-  
nasteria posita, quæ propter aquarum inopiam,  
fratribus ingratam & permolestam habitationem  
præbebant; Ad Benedictum igitur supplices ve-  
nientes, orant ut ea habitacula ad fluenta aquarū  
trans-

**Fit Abbas.**

Dissolati  
monachi,  
non ferunt  
S. viri recti  
studinem.

S. Benedict  
duodecim  
monasteria  
extinxit.

transferri patiatur. Quos cùm blandis verbis cō-  
solatos dimisisset, nocte eadē, assumpto Placido  
adhuc puer, montis rupem concendit, fusaq; ad  
Dominum oratione, tres fontes è rupe durissima  
scaturientes impetravit. Erat in vno ex eis mona- <sup>Præclarum</sup>  
sterij monachus, qui frequenti diuinariū rerum <sup>miraculum</sup>  
tædio victus, vagabatur. Cumq; nullis Abbatis sui  
monitis, ad officiū reuocari posset, ad virum Dei  
Benedictū deductus est. Qui ipse quoq; stultitiā  
eius vehemēter increpauit. At ille ad monasteriū  
reuersus, inueterato consuetudinis malo supera-  
tus, tertio die ad vagā mentē rediit. Quod cū ser-  
uo Dei ab eiusdē mōasterij patre fuisset indicatū,  
mox ad monasteriū iuit a grā monachi mētē sana-  
turus. Obseruabat sedulò vir sanctus, quid ageret <sup>Diabolus,</sup>  
quauē attentione precibus incumberet; Tūm ve- <sup>monachum</sup>  
rò puerulum tetro colore deformem, monachū <sup>ab oratione</sup>  
per fimbrias vestimenti foras trahentem conspe-  
xit; quē virga cæsum, correxit, puerumq; fugauit.

Quodam tempore Gotthus quidam à Benedi-  
cto in sanctam monachorū societatem admisus,  
in mandatis acceperat, vt locū quendam iuxta ri-  
pam fluminis vepribus obsitū perpurgaret. Cum-  
que magna virium contentione operi incumbe-  
ret, ferrum de manubrio excussum, in lacum de-  
cidit. Gotthus tremebūdus ad Maurum cucurrit,  
& damnum quod fecerat nunciauit; Maurus Be- <sup>Aliud infig-</sup>  
nedito indicat. Benedictus ad lacum accedens, <sup>ne miracu-</sup>  
manubrium in lacum misit; cui (mirabile dictu)  
ipsum ferrum protinus se applicauit. Die quadā  
ad hauriendā aquā puer Placidus egressius, impe-  
tu aquæ ad missū sagittæ vnius, in flumē abreptus  
est. Benedictus qui diuinis intērus rebus, Dei spiri-  
tu edoctus, periculū in quo versabatur, cognouit,  
Maurū euocauit, misitq; vt periclitanti in vndis  
opem

**Maurus,**  
currit su-  
per aquas.

opem ferret. Maurus, graui pueri periculo perculsus, postulata benedictione, ad patris sui imperium concitus perrexit, & intrepide aquis se commisit, puerumque per capillos raptum confessim eduxit. Quod vir venerabilis Benedictus non quidem suis meritis, sed virtuti obedientie deputauit.